АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7 (с OL d-CoL 6 № А

г. Завитинск

О закреплении муниципальных образовательных учреждений,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, за конкретными территориями
Завитинского муниципального округа

В соответствии с частью 5 статьи 55, статьей 67 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от
29.12.2012, руководствуясь требованиями приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», в целях обеспечения приема в
дошкольные образовательные учреждения граждан, проживающих на
территории, за которой закреплено дошкольное образовательное
учреждение, и имеющих право на получение дошкольного образования
п о с т а н о в л я ю :

1.Закрепить муниципальные образовательные учреждения,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, за территориями города
Завитинска:

Образовательное
учреждение

Адрес
образовательного

учреждения

Территория

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение - детский
сад № 1 г. Завитинска

676870, Амурская
область,
г. Завитинск,
ул. Чкалова, 16

г. Завитинск:
в границах
ул. Мухинская
(нечётная сторона) -
ул. Красноармейская
(четная сторона), в
границах дома 17 по
ул. Чкалова, дома 17
по ул. Кирова, д. 11а
по ул. Станционная,
залинейный участок,

с. Червона Армия,
ул. Озерная

676870, Амурская
область,
г. Завитинск,
ул. Кооперативная,
47 а

г. Завитинск:
в границах
ул. Мухинская (четная
сторона), Куйбышева
(четная сторона)

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение - детский
сад № 5 г. Завитинска

676870, Амурская
область, г.Завитинск,
ул. Куйбышева, 10

г. Завитинск:
в границах
ул. Мухинская
(нечетная сторона) -
Красноармейская
(нечетная сторона),
в границах дома 19 по
ул. Чкалова, дома 19
по ул. Кирова, д. 13
по ул. Станционная,
залинейный участок,
с. Червона Армия,
ул. Озерная

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение-центр
развития ребенка
детский сад № 7
г.Завитинска

676870, Амурская
область, г. Завитинск,
ул. Комсомольская,
53,

г. Завитинск: в
границах улиц
Мухинская (четная
сторона)- Куйбышева
(нечетная сторона),
г.Завитинск:
в границах
ул. Мухинская (четная
сторона), Куйбышева
(четная сторона)

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа №5 г. Завитинска

филиал:
676891, Амурская
область, Завитинский
муниципальный
округ, с. Болдыревка,
ул. Октябрьская, 31в

с. Болдыревка,
с. Аврамовка,

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа с. Иннокентьевка

676881, Амурская
область, Завитинский
муниципальный
округ,
с. Иннокентьевка,
ул. Центральная, 1

с. Иннокентьевка,
с. Ивановка,
с. Демьяновка

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

филиал:
676895, Амурская
область, Завитинский

с. Албазинка,
с. Платово

учреждение - средняя
общеобразовательная
школа с. Успеновка

муниципальным
округ, с. Албазинка,
ул. Центральная, 8.

2. Начальнику отдела образования администрации Завитинского
муниципального округа (Т.А.Доля), организовать приведение локальных
актов дошкольных образовательных организаций, подведомственных
отделу образования администрации Завитинского муниципального округа,
в соответствие с настоящим постановлением и действующим
законодательством.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Завитинского муниципального округа от 24.03.2023 № 394.

4. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный портал правовой
информации Завитинского муниципального округа» и размещению на
официальном сайте администрации муниципального округа в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
https://zavadm.amurobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации округа по социальным вопросам А.А.
Татарникову.

Глава Завитинского
муниципального округа С.С. Линевич

https://zavadm.amurobl.ru